
 

 

 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
"ZŠ a MŠ Radlická, obj. Na Pláni 59/3186, Praha 5 - Radlice - vybudování 2 tříd MŠ v bývalém 

školském objektu MŠ Na Pláni 59"  
 

 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚMA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 19. 9. 2016 dvě 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

Zadavatel dále v souladu s § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci této veřejné zakázky, jak je 

uvedeno v tomto dokumentu.  

 

Žádost č. 1 ze dne 19. 9. 2016 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v bodě 9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, poskytli  jistotu ve výši 350 000,- Kč.  Tento 

požadavek je v rozporu  se zněním  §41 odst. 2 zákona č.134/2016 Sb., který říká: Výši jistoty stanoví 

zadavatel v zadávací dokumentaci v absolutní částce ve výši do 2 % předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. Maximální výše záruky by tedy měla být 284 000,- Kč. 

 

Žádáme zadavatele o úpravu zadávacích podmínek v souladu se zákonem. 

 



2/3 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v kap. 9 zadávací dokumentace této veřejné zakázky došlo 

k zjevné písařské chybě, kdy byla chybně uvedena částka ve výši 350.000,- Kč, místo částky ve výši 

284.000,-Kč.  

Zadavatel přistoupil k nápravě tohoto pochybení rovněž v kontextu změny zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu, jak je uvedeno níže.  

 

 

Dotaz č. 2: 

 

Zadavatel v bodě 11.5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE stanovil délku Zadávací lhůty na 240 dnů. Oproti 

tomu celkovou maximální dobu trvání realizace zakázky omezil na 105 dnů. Vzhledem k tomu, že 

dle §40 odst. 1 věta třetí říká, že:  Zadávací lhůta musí být stanovena přiměřeně s ohledem na druh 

zadávacího řízení a na předmět veřejné zakázky, žádáme zadavatele, aby délku zadávací lhůty 

přiměřeně zkrátil. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zadávací lhůta byla stanovena zcela v souladu s § 40 odst. 1 

ZZVZ, a to s ohledem na skutečnost, že se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce. Zadavatel je 

však povinen, a to zejména s ohledem na druh zadávacího řízení, v tomto případě otevřeného 

řízení, vzít do úvahy celou řadu dalších skutečností, jako například očekávaný počet nabídek a s tím 

očekávanou náročností samotného procesu posuzování splnění podmínek účasti u jednotlivých 

dodavatelů (tj. posouzení kvalifikace, splnění podmínek kladených ohledně předmětu veřejné 

zakázky, jako např. kontrola výkazu výměr apod.), a následné hodnocení. Zároveň je třeba zohlednit 

dobu nutnou pro případné vyžádání si dodatečných dokladů od dodavatelů apod. Jinými slovy, 

zadávací lhůta musí být přiměřená zejména tomu, aby zadavatel byl v této lhůtě schopen učinit 

veškeré kroky v zadávacím řízení (např. včetně schvalování výběru nejvhodnější nabídky příslušným 

orgánem zadavatele) s ohledem na předmět veřejné zakázky a druh zadávacího řízení tak, aby 

předešel situaci uvedené v § 40 odst. 4 ZZVZ, tj. zrušení zadávacího řízení pokud zadavatel nestihne 

v zadávací lhůtě odeslat oznámení o výběru dodavatele podle § 123 ZZVZ. Zadávací lhůta nesmí být 

nepřiměřená právě ve vztahu k tomuto uvedenému cíli, což však v případě zadávané veřejné 

zakázky nenastalo.  

Zadavatel shrnuje, že jím stanovená zadávací lhůta v délce 240 dní pak zcela naplňuje požadavek 

uvedený v § 40 odst. 1 ZVZ, a proto není důvod přistoupit k jejímu zkrácení.  

 

Žádost č. 2 ze dne 19. 9. 2016 

 

Dotaz č. 1: 

Zasílám žádost o dodatečnou informaci k VŘ ZŠ a MŠ Radlická, obj.Na Pláni 59/3186, Praha 5  



3/3 

 doplnění specifikace venkovních předokenních žaluzií, a to o způsob vedení lamel – lankové, 

nebo v lištách a způsobu el. ovládání – vypínačem nebo tlačítkem RTS (dálkové ovládání). 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje vedení lamel v lištách a ovládání žaluzií dle elektro 

projektu žaluziovými tlačítkovými spínači s aretací. 

 

Změna zadávací dokumentace  

Zadavatel dále oznamuje, že změnil zadávací dokumentaci, a to nejen s ohledem na doručené 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, a to v následujícím rozsahu:  

1) Rozšíření předmětu veřejné zakázky o stavební opatření spočívající ve 

výstavbě protihlukové stěně po dobu plnění veřejné zakázky. Oproti původní projektové 

dokumentaci byly provedeny změny vyplívající z vyjádření, respektive požadavků, 

jednotlivých správců inženýrských sítí. Správce vodovodů a kanalizací požadovali opravu 

kanalizační přípojky v místě mírného poklesu potrubí a dále osazení retenční nádrže na 

dešťovou vodu s ohledem na zklidnění odtokových poměrů vody do jednotné kanalizační 

stoky. Blíže viz doplněná projektová dokumentace a výkaz výměr, které tvoří přílohu č. 5 

zadávací dokumentace této veřejné zakázky, která je uveřejněna na profilu zadavatele 

společně s tímto dokumentem.     

2) Změna předpokládané hodnoty veřejné zakázky, když s ohledem na změny předmětu 

veřejné zakázky dochází   jejímu navýšení na částku ve výši 14.400.000 Kč bez DPH.  

3) Změna výše požadované jistoty, která nově činí částku ve výši 288.000 Kč.  

4) Doplnění termínů pro prohlídku místa plnění o datum 07. 11. 2016 v 09:30.  

5) Změna konce lhůty pro podání nabídek, a to do 24. 11. 2016, 10:00 hod. 

6) Změna termínu pro otevírání obálek s nabídkami na 24. 11. 2016, 10:15 hod. 

Zadavatel v souvislosti s těmito změnami uveřejní na profilu zadavatele aktualizovanou zadávací 

dokumentaci a odešle k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek opravný formulář.  

 

 

V Praze dne 24. 10. 2016 

_____________________________________ 

PODPIS 

 


		2016-10-24T14:03:19+0000
	Not specified




